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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle EU:n jätteensiirtoasetuksen 
täytäntöönpanemista koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sumi Oy kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle EU:n 
jätteensiirtoasetuksen täytäntöönpanemista koskevaksi lainsäädännöksi.

 

Pidämme tärkeänä, että kansallinen sääntely mahdollistaa uusien kierrätys- ja 
käsittelyteknologioiden kehittämisen ja pilotoinnin joustavasti. Teknologian kehittäminen edellyttää 
koekuormien lähettämistä laitevalmistajille tai pilottilaitoksiin, joilla ei usein ole ympäristölupaa. 
Tämän vuoksi esitämme, että lainsäädännössä mahdollistetaan harkinnanvarainen poikkeuslupa 
tilanteissa, joissa jätettä toimitetaan luvanvaraisuuden ulkopuoliseen paikkaan teknologian testaus- 
ja kehitystarkoituksessa.

 

Myös koekuormien koko vaihtelee merkittävästi riippuen käsiteltävästä jätteestä ja testattavasta 
teknologiasta. Siksi on olennaista, että viranomaiselle annetaan harkintavalta hyväksyä suurempia 
koemääriä kuin esimerkiksi asetuksessa mainittu 25 kg, joka on monille muoveille käytännössä liian 
pieni. 

 

Uusia kierrätysteknologioita kehittävät toimijat kohtaavat tällä hetkellä merkittäviä haasteita 
koekuormien siirrossa, mikä vaarantaa paitsi teknologian kehittämisen, myös Suomen kansainvälisen 
kilpailukyvyn alalla. Tämä on ristiriidassa hallitusohjelman tavoitteen kanssa lisätä kiertotalouden 
omavaraisuutta.

 

Lisäksi nostamme esiin huolemme jätteiden viennistä, erityisesti pakkausmuovien osalta, jotka 
päätyvät merkittäviltä osin loppukäsittelyyn ulkomailla. EU:n jätteensiirtoasetuksen (EU) 2024/1157 
artiklojen 11 ja 12 tavoitteena on edistää jätteen kierrättämistä, ja sen toimeenpanossa kansallisesti 
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tulee varmistaa, ettei vienti tapahdu kustannussyistä sellaisiin laitoksiin, joiden kierrätystaso on 
heikompi kuin kotimaassa saavutettavissa oleva. Tämä vaatii selkeää kansallista kirjausta siitä, että 
vientilupaa ei tule myöntää, mikäli kotimaassa on olemassa vastaava tai parempi käsittelyratkaisu.

 

Toivomme, että esitysluonnosta täydennetään siten, että se tukee innovatiivista teknologiakehitystä, 
kotimaista kierrätysomavaraisuutta ja korkealaatuista jätteen käsittelyä ympäristötavoitteet 
huomioiden.
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vastaa lakisääteisen pakkaustuottajavastuun toteuttamisesta yli 1700 
yrityksen puolesta. 


